

【新聞稿】

寶成工業股份有限公司

一〇六年上半年度稅後淨利 42.86 億元 每股盈餘 1.45 元

發布日期:106.08.14

寶成工業股份有限公司(“寶成工業”，台灣證交所股票代號：9904) 今(14)日公告 106 年上半年度財務報告，106 年上半年度合併營收為新台幣(以下幣別同) 1,368.22 億元，稅後淨利為 42.86 億元，稅後每股盈餘 1.45 元。

1. 106 年上半年度

寶成工業 106 年上半年度合併營收為 1,368.22 億元，較去年同期合併營收 1,407.45 億元減少 2.8%，其中寶成工業持股 49.98%之重要子公司裕元工業(集團)有限公司(“裕元工業”，香港聯交所股票代號：0551)以美元計算之營收金額較去年同期增長 3.9%，顯示整體營運持續處於增長態勢，惟受到 106 年上半年度新台幣兌美元較去年同期升值之影響，致換算成新台幣的合併營收反較去年同期減少。

以營運部門別而言，合併營收主要來源之製鞋業務保持平穩發展，占 106 年上半年度合併營收比重為 68.7%，而受惠於銷售網絡規模持續擴大，通路業務成長幅度相對強勁，占合併營收比重為 30.9%，其他業務則無重大變動，占合併營收比重為 0.4%。

單位：新台幣佰萬元

營運部門別資訊	106 年上半年度		105 年上半年度		成長率
製鞋業務	93,918	68.7%	98,725	70.2%	-4.9%
通路業務	42,309	30.9%	41,573	29.5%	+1.8%
其他業務	595	0.4%	447	0.3%	+33.1%
合計	136,822	100.0%	140,745	100.0%	-2.8%

雖然 106 年上半年度以新台幣計算之合併營收較去年同期減少，然而獲益於製鞋業務持續增進生產效率，加上兩大核心業務的營收比重變化，106 年上半年度合併營業毛利率由去年同期的 25.2% 提升至 25.9%，合併營業毛利為 354.21 億元，僅較去年同期略減 0.38 億元(-0.1%)；營業費用則由於通路業務積極拓展銷售渠道，致市場推廣及行銷費用較去年同期增加，合併營業淨利率由去年同期的 6.5% 降低至 6.1%，合併營業淨利則較去年同期減少 7.58 億元(-8.3%)，為 83.96 億元。

合併營業外收入及支出方面，寶成工業 106 年上半年度合併營業外淨收益為 24.52 億元，較去年同期減少 3.49 億元(-12.5%)，主係寶成工業持股 20%之潤成投資控股股

份有限公司(“潤成投控”)轉投資之南山人壽保險股份有限公司獲利減少，使得寶成工業 106 年上半年度認列潤成投控之投資收益為 5.91 億元，較去年同期減少 7.35 億元。

綜上，寶成工業 106 年上半年度稅後淨利為 42.86 億元，較去年同期減少 8.85 億元(-17.1%)，稅後每股盈餘為 1.45 元。

單位：新台幣佰萬元

合併報表	106 年上半年度		105 年上半年度		成長率
營業收入	136,822	100.0%	140,745	100.0%	-2.8%
營業毛利	35,421	25.9%	35,459	25.2%	-0.1%
營業費用	27,025	19.8%	26,305	18.7%	+2.7%
營業淨利	8,396	6.1%	9,154	6.5%	-8.3%
營業外收入及支出	2,452	1.8%	2,801	2.0%	-12.5%
稅前淨利	10,848	7.9%	11,955	8.5%	-9.3%
所得稅費用	1,984	1.4%	1,858	1.3%	+6.8%
本期淨利	8,864	6.5%	10,097	7.2%	-12.2%
歸屬於：本公司業主	4,286	3.1%	5,171	3.7%	-17.1%
歸屬於：非控制權益	4,578	3.4%	4,926	3.5%	-7.1%
基本每股盈餘	\$1.45		\$1.75		-17.1%

註：106 年上半年度及 105 年上半年度基本每股盈餘，均以當期加權平均股數 29.47 億股計算。

2. 未來展望

製鞋業務方面，寶成工業將持續關注產業發展趨勢與變化，繼續提升自動化程度，積極投資於創新材料及製程精進，同時，進一步整合供應鏈資源，不斷強化自身的競爭實力，期能提供品牌客戶更具價值的全方位解決方案。而在通路業務方面，寶成工業對於中國運動產業的長遠發展保持樂觀，將藉由發展全渠道營運及架構運動服務平台，增加與消費者的互動連結，以有效掌握消費者之喜好及需求，並將繼續強化營運績效及落實精實管理，以提升通路業務的經營及盈利能力。

寶成工業將持續聚焦於製鞋與通路兩大核心業務之經營，致力於質量並重的營運增長，以提升公司整體價值，追求企業的永續發展。

寶成工業股份有限公司

發言人

何明坤 執行協理

Email：ir@pouchen.com

網址：<http://www.pouchen.com>